

«ЗАТВЕРДЖЕНО»

Заступник директора школи

М.А. Фаткін

«____» _____ 2025 р.

«____» _____ 2026 р.

План
виховної роботи
педагога- організатора

на І-ІІ семестр
2025-2026 навчального року

Мета місячника: проведення виховної роботи з метою донесення до учнів цінності їхнього життя, навчити поводитися в небезпечних ситуаціях, вчити правилам поведінки на дорозі, правилам поводження у громадських місцях, формувати культуру поведінки

Дата проведення	Загальношкільні виховні заходи	Класні справи	Ключова компетентність	Робота з батьками	Бесіди з техніки безпеки	Примітка
I ТИЖДЕНЬ 01.09-05.09						
01.09.	1. Свято Першого дзвоника «Дзвінок лунає – маленьких патріотів зустрічає».	1.Перший урок «Сила народу – в єдності синьо-жовтих сердець».	Обізнаність та самовираження у сфері культури.	Збори батьківського комітету.	1. Вступний інструктаж з техніки безпеки життєдіяльності та охорони праці.	
01.09.-05.09	2. Тиждень, присвячений Дню незалежності України «Нескорена Україна: історія боротьби за незалежність».	2.Вибори органів учнівського самоврядування у класному колективі, розподіл доручень. 3.Планування роботи на перший семестр. 4. Створенні стінгазети «Наші літні канікули у світлинах».	Уміння вчитися впродовж життя	Індивідуальні бесіди з батьками	2. Правила дорожнього руху, безпечний дорожній рух. Загальні правила поведінки. Поведінка в укритті та під час тривоги.	
04.09.	3.Міжнародний день благодійності. Акція	5.Створення графіка чергування учнів у класі. 1. Виховна година «Незалежність: шлях боротьби незламного народу». 2. Участь у флешмобі та холлі фесті. 1. Участь в акції.	Соціальна та громадянська компетентності			

05.09.	«Пакунки любові для ЗСУ». 4.Квест, присвячений 34-ій річниці незалежності України, «Мандруємо Україною разом».	1. Участь у квесті.	Спілкування державною (і рідною мовою у разі відмінності) мовами. Соціальна та громадянська компетентно-сті			
II ТИЖДЕНЬ 08.09-12.09						
08.09.	1. День воєнної розвідки України. Круглий стіл «За що я хочу подякувати військовим?». 2. Міжнародний день грамотності. Інтелектуальні перерви «Розмовляй українською правильно!»	1. Написання листів-подяк захисникам. 1. Участь в інтелектуальних перервах.	Соціальна та громадянська компетентно-сті Спілкування державною (і рідною мовою у разі відмінності) мовами.	Консультація-практикум для батьків учнів «Як виховати лідера?» Індивідуальні бесіди з батьками	1. Обережно, гриби!	
09.09.	3. Міжнародний день краси. Дефіле оригінальних образів.	1. Участь в дефіле, фотосесія в класі.	Обізнаність та самовираження у сфері культури.			
11.09.	4.День українського кіно. Кінотеатр під відкритим небом.	1.Вечір релаксу. Перегляд улюблених фільмів під відкритим небом.	Екологічна			
		1. Участь у спортивних змаганнях.				

12.09.	5. День фізичної культури і спорту. Змагання « <i>Сила, міць, перемога – до успіху наша дорога!</i> ».	2. Велоекскурсія рідними стежками.	грамотність і здорове життя			
ІІІ ТИЖДЕНЬ 15.09-19.09						
15.09.	1. Міжнародний день демократії. Години спілкування.	1. Перегляд тематичного відео.	Соціальна та громадянська компетент-ност і	Індивідуальні бесіди з батьками	1. Профілактика жорстокого поводження з дітьми.	
18.09.	2. Створення вітального відео до Міжнародного дня батька.	1. Створення вітання для батьків.	Обізнаність та самовираження у сфері культури			
19.09.	3. День народження смайла. <i>День боді арту.</i>	1. Участь у заходах до Дня народження смайла.				
ІV ТИЖДЕНЬ 22.09-30.09						
22.09.	1. Міжнародний день миру. Круглий стіл з елементами майстер-класу « <i>Голуби миру здійснюються в небо</i> ».	1. Участь в заході. 2. Створення голубів миру.	Соціальна та громадянська компетент-ност і	Індивідуальні бесіди з батьками	1. Бесіда щодо попередження негативних явищ в молодіжному середовищі.	
25.09.	2. Всесвітній день мрії. Створення стіни мрій.	1. Участь у створенні стіни мрій.	Обізнаність та самовираження у сфері культури			
27.09.	3. Всесвітній день туризму. Таборування,	1. Участь в заходах.	Уміння вчитися впродовж життя			

30.09.	розкладання палатки, польова кухня. 4. Літературні читання творів улюблених авторів до Всеукраїнського дня бібліотек.	1. Презентація улюблених книг. Знайомство з читацькими смаками учнів. 1. Гра « <i>Кращий знавець правил дорожнього руху</i> ».		Залучення батьків до презентації улюблених книг.		
--------	---	--	--	--	--	--

ЖОВТЕНЬ
Місячник козацької звитяги
«Пам'ятай героїчне минуле – будуй світле майбутнє»

Мета місячника: сприяти патріотичному вихованню учнів, виробленню інтересів до козацького минулого України; створення належних педагогічних передумов для розкриття індивідуальних особливостей кожного учня; виявлення та сприяння розвитку інтелектуально обдарованих школярів; сприяння самовираженню учнів у різних видах діяльності; виховання компетентної особистості здатної здійснювати самостійний вибір та приймати відповідальні рішення.

Дата проведення	Загальношкільні виховні заходи	Класні справи	Ключова компетентність	Робота з батьками	Бесіди з техніки безпеки	Примітка
І ТИЖДЕНЬ 01.10-03.10						
01.10	1. День захисників і захисниць України. День Українського козацтва. День створення УПА. Покрова Пресвятої Богородиці. Виховний захід <i>«Вартові незалежності: від козаків до кіборгів».</i>	1. Участь у святковому заході. 2. Створення відеовітання захисникам.	Соціальна та громадянська компетентність і	Збори батьківського комітету «Відвідування учнями школи»	1. Безпечна поведінка на вулиці, вдома, у транспорті.	
01.10-14.10.	2. Декада захисника України.	1. Виховна година <i>«Пам'ятай тих, хто тримає наше мирне небо».</i> 2. Зустріч з військовослужбовцями. 3. Підготовка матеріалів учнями класу про українське козацтво.	Соціальна та громадянська компетентність і			
01.10.	3. Години спілкування до Дня людей похилого віку та Дня ветерана. Допомога	1. Виховна година <i>«Поважай людей літнього віку».</i> 2. Волонтерська допомога потребуючим. 3. Чергування у класі.	Компетентності у природничих	Залучення батьків до волонтерської допомоги		

	одиноким жителям села.		науках і технологіях			
02.10.	4.Всесвітній день захисту тварин. Виставка фотографій «Мої домашні улюбленці».	1. Участь у виставці. 2. Поїздка в зоопарк.	Соціальна та громадянська компетентності	Залучення батьків до екскурсії		
03.10.	5.Свято до Дня працівника освіти «Вчитель: професія, що змінює світ». День учнівського самоврядування.	1.Участь класу у заході. 2. Підготовка святкової атмосфери у школі. 3. Створення відео вітання.	Обізнаність та самовираження у сфері культури			
II ТИЖДЕНЬ 06.09-10.09						
08.10.	1. Конкурс «Школа має вокальний талант»	1.Участь в конкурсі.	Обізнаність та самовираження у сфері культури	Індивідуальні бесіди з батьками	1.Профілактика побутового травматизму.	
10.10.	2.Створення виставки малюнків юних художників «Там, де мовчить слово, говорять фарби» до Дня художника.	1.Участь у виставці.				
III ТИЖДЕНЬ 13.09-17.09						
16.10.	1.Всесвітній день здорового харчування. Гра «Здорове	1.Участь у грі. 2. Підготовка відео «Здоровий сніданок нашого класу».	Екологічна грамотність і здорове життя	Індивідуальні бесіди з батьками про успішність учнів	1. Профілактика захворювань на грип, ГРВІ.	

17.10.	харчування – щасливе життя». 2. Конкурс есе «Сучасний герой для мене – це...».	1. Участь в конкурсі.	Соціальна та громадянська компетентності			
IV ТИЖДЕНЬ 20.09-24.09						
20.10. 20.10-24.10.	1. Європейський День боротьби з торгівлею людьми. Година спілкування «Як не стати жертвою торгівлі людьми?» 2. Тиждень української писемності та мови «Мова має значення». Гра «Солов'їне шоу».	1. Перегляд тематичного відео. 2. Участь в годині спілкування. 1. Участь в заходах. 2. Вікторина «Краций знавець української мови».	Інформаційно-цифрова компетентність Спілкування державною (і рідною мовою у разі відмінності) мовами	Інструктаж батьків про відповідальність за збереження життя і здоров'я дітей на осінні канікули.	Проведення бесід із техніки безпеки з метою профілактики нещасних випадків під час осінніх канікул.	
21.10.	3. Всесвітній день яблук. Приготування страв з яблук.	1. Участь в заходах.				
23.10.	4. Інформаційна хвилинка до Міжнародного дня Організації Об'єднаних Націй.	1. Бесіда «ООН: мета і покликання».				
24.10.	5. Осінній ярмарок «Дари осені –	1. Створення осінніх композицій. 2. Підготовка до ярмарку. 3. Екскурсія до осіннього лісу, створення фото звіту.	Ініціативність і підприємливість			

	<i>багатство української родини».</i>	4. Бесіда «<i>Поведінка учнів у школі</i>». 5. Проведення бесід із техніки безпеки з метою профілактики нещасних випадків під час осінніх канікул.	Інформаційно-цифрова компетентність			
--	---------------------------------------	--	-------------------------------------	--	--	--

ЛИСТОПАД
Місячник правового виховання
«Знай свої права та обов'язки»

Мета місячника: формування правової культури, прищеплення учням поваги до прав і свобод людини, забезпечення знання і виконання учнями Законів України, прийати формуванню розуміння того, що наше життя залежить від нашого здоров'я і вміння берегти його.

Дата проведення	Загальношкільні виховні заходи	Класні справи	Ключова компетентність	Робота з батьками	Бесіди з техніки безпеки	Примітка
I ТИЖДЕНЬ 03.10-07.10						
03.11.	1. Інформаційна хвилинка до Дня Європейського Союзу	1. Бесіда «ЄС. Цікаві факти». Перегляд відео.	Інформаційно-цифрова компетентність	Індивідуальні бесіди з батьками	1. Профілактика інфекційних захворювань, профілактика виникнення нещасних випадків.	
03.11-07.11.	2. Зустріч з військовими до Дня ракетних військ і артилерії Збройних Сил України. Майстер-клас з використання військового обладнання та зброї.	1. Участь в зустрічі. 2. Створення листівок для військових.	Соціальна та громадянська компетентності			
	3. Виставка стінгазет-презентацій від класів «Наша класна сім'я».	1. Створення стінгазети від класу. 2. Посиденьки в класі. Перегляд улюблених фільмів.	Уміння вчитися впродовж життя			
II ТИЖДЕНЬ 10.09-14.09						
10.11.	1. Всесвітній день науки. Конкурс «Найерудованіший»	1. Участь у конкурсі. 2. Перегляд відео «Наукові відкриття, що полегшили життя людини».	Уміння вчитися впродовж життя	Бесіда «Непростий шлях	1. Правила безпечної	

13.11.	2. Всесвітній день доброти. Година спілкування <i>"Подаруй добро свого серця"</i> .	3. Акція <i>«Книгу бережи»</i> . Перевірка шкільних підручників. 1. Участь в заході. 2. Тиждень добрих справ у класі.	Соціальна та громадянська компетентності	порозуміння з дитиною»	поведінки на дорозі.	
14.11.	3. Година спілкування з елементами тренінгу до Дня толерантності <i>«Світ без меж та упереджень»</i> . <i>Перегляд короткометражного соціального фільму.</i>	1. Участь в заході. 2. Тренінг <i>«Толерантність врятує світ»</i> , виконання тесту <i>«Чи толерантна я людина?»</i> 3. Година спілкування <i>«Мої обов'язки та права»</i> . 4. Робота з дітьми схильними до порушень дисципліни. 5. Перегляд соціально відео <i>«Булінг – проблема сучасності»</i>	Соціальна та громадянська компетентності	Бесіда з батьками <i>«Що таке булінг і як діяти, коли ваша дитина стає жертвою або агресором»</i>		
ІІІ ТИЖДЕНЬ 17.09-21.09						
20.11.	1. Всесвітній день дитини (конкурси, банси, ігри від учнівського самоврядування для 1-5 класів). Шкільний кінозал. <i>Перегляд улюблених мультфільмів (1-5 класи).</i>	1. Участь у проведенні заходів. 2. Перевірка щоденників учнів.	Обізнаність та самовираження у сфері культури	Індивідуальні бесіди з батьками	1. <i>«Мої права», «Міжнародні механізми захисту прав людини».</i>	
20.11.	2. Створення стінгазет до Міжнародного дня відмови від паління <i>«Перемагаємо»</i>	1. Створення стінгазети від класу. 2. Круглий стіл <i>«Шкідливі звички: всі «за» і «проти».</i>	Екологічна грамотність і здорове життя	Залучення батьків до бесід про шкідливі звички		

21.11.	<i>шкідливу звичку – обираємо себе</i>. Перегляд соціальних роликів <i>«Наше здоров'я – у наших руках»</i>. 3. Година спілкування до Дня Свободи і Гідності України <i>«ДНК нації – Гідність та Свобода»</i>.	1. Година спілкування <i>«Не згасне пам'яті свіча»</i>. 2. Конкурс малюнків «Герої сучасності». 3. Ігри патріотів <i>«Я українець і я цим пишаюсь»</i> (українознавчий квест з елементами спортивних змагань). 4. Перегляд документального фільму про початок Революції Гідності.	Екологічна грамотність і здорове життя Соціальна та громадянська компетентності Уміння вчитися впродовж життя Соціальна та громадянська компетентності			
22.11.						
	4. Участь в акції <i>«Запали свічку»</i>, створення відеозвіту	1. Створення фотозвіту.				
IV ТИЖДЕНЬ 24.09-28.09						
24.11.	1. Інформаційна хвилинка до Дня пам'яті жертв Голодоморів <i>«Свічка правди крізь віки не згасає»</i>.	1. Створення відео про участь учнів та їх сімей в акції <i>«Запали свічку»</i>. 2. Виховна година <i>«Голодомор – злочин проти українського народу»</i>.	Соціальна та громадянська компетентності	Індивідуальні бесіди з батьками	1. «Як не стати спільником ворога? Безпека в Інтернеті».	
28.11.	2. Свято Андрія Первозванного. Андріївські вечорниці <i>«Вечорниці: дівочі»</i>	1. Участь в заході. 2. Врожіння в класі.	Обізнаність та самовираження у сфері культури			

	<i>мрії та парубочі надії»</i>					
--	--------------------------------	--	--	--	--	--

ГРУДЕНЬ
Місячник превентивного виховання
«Ти знаєш, що ти – Людина?»

Мета місячника: допомогти учням усвідомити себе як особистість; спонукати до самовдосконалення, виховувати розуміння своєї індивідуальності, формувати повагу до інших людей, які чимось відрізняються або мають інші погляди на життя.

Дата проведення	Загальношкільні виховні заходи	Класні справи	Ключова компетентність	Робота з батьками	Бесіди з техніки безпеки	Примітка
І ТИЖДЕНЬ 01.12-05.12						
01.12	1.Презентація стінгазет від класів до Міжнародного дня боротьби зі СНІДом «Мовчазна загроза життю».	1. Бесіда про СНІД, шляхи зараження, способи захистити себе. 2. Зустріч з медичними працівниками.	Компетентно-ст і у природничих науках і технологіях	Залучення батьків до зустрічі	1.Обережно, ожеледиця!	
02.12.	2. Години спілкування до Міжнародного дня людей з обмеженими фізичними можливостями. Перегляд соціального короткометражного мультфільму «Мотузки».	1. Участь в заходах.	Уміння вчитися впродовж життя			
03.12.	3. Зустріч з волонтерами села. Година спілкування «Волонтери – воїни світла в темні часи».	1. Круглий стіл «Волонтерство – свідомий вибір». 2. Зустріч з волонтерами. 3. Майстер-клас зі створення новорічних подарунків воїнам.	Соціальна та громадянська компетентності Уміння вчитися впродовж життя			

04.12.	4.День Збройних Сил України. Привітання чоловіків та хлопців зі святом.	1.Організація вітання хлопцям класу від дівчат.	Обізнаність та самовираження у сфері культури			
05.12.	5.День Святого Миколая. Театралізоване дійство «Крізь зорі –до дитячих мрій».	1.Участь в заході.				
II ТИЖДЕНЬ 08.12-12.12						
08.12.	1.День української хустки. Фоточелендж «Хустку одягаю – перемогу закликаю».	1.Участь у фоточеленджі.	Обізнаність та самовираження у сфері культури	Індивідуальні бесіди з батьками про успішність учнів	Недопущення використання петард та феєрверків.	
09.12.	2. Конкурс до Міжнародного дня захисту прав людини «Кращий правознавець школи».	1.Участь в зустрічі з правоохоронцями.				
12.12.	3.День благодійництва. Збирання передсвяткових подарункових наборів для захисників.	1. Участь у зборі подарункових наборів. 2.Бесіда «Твори добро, бо воно завжди повертається».	Соціальна та громадянська компетентності Уміння вчитися впродовж життя			
III ТИЖДЕНЬ 15.12-19.12						
15.12.	1. Майстер-клас від учнівського самоврядування зі створення новорічних	1.Учать в заході. 2.Приготування гостинців до чаю для посиденьок в класі. 3.Створення новорічних листівок рідним.	Обізнаність та самовираження у сфері культури	Запрошення батьків на посиденьки, бесіди про	Проведення бесід із техніки безпеки з метою профілактики	

17.12. 15.12-19.12. 19.12.	листівок, іграшок та подарунків до Дня подарунків. 2. Підсумкове засідання учнівського самоврядування. Круглий стіл за чашкою чаю. 3. Конкурс новорічних композицій від класів. Флешмоб «<i>Темний Санта</i>» 4. Передноворічна вечірка від учнівського самоврядування (банси, конкурси, ігри). Перегляд новорічних фільмів.	1. Учать в заході. 2. Створення відео про навчання в і семестрі. 1. Участь в конкурсі. 2. Створення новорічної атмосфери в класі 1. Участь в заходах. 2. Вечір в колі друзів (святкування завершення навчального року, настільні ігри, танці). 3. Проведення бесід із техніки безпеки з метою профілактики нещасних випадків під час зимових канікул.	Уміння вчитися впродовж життя Обізнаність та самовираження у сфері культури	завершення I семестру. Інструктаж батьків про відповідальність за збереження життя і здоров'я дітей на зимові канікули.	нещасних випадків під час зимових канікул.	
IV ТИЖДЕНЬ						

СІЧЕНЬ

Місячник духовного виховання «У єдності наша сила!»

Мета місячника: прищеплювати й розвивати в учнів відчуття єдиного народу, частки великої української родини; спрямовувати виховну роботу з учнями на опанування духовною культурою українців, нації; вчити наслідувати кращі моральні зв'язки своєї родини, українського народу, загальнолюдських моральних цінностей.

Дата проведення	Загальношкільні виховні заходи	Класні справи	Ключова компетентність	Робота з батьками	Бесіди з техніки безпеки	Примітка
І ТИЖДЕНЬ 12.01-16.01						
12.01.	1. Свято прощання з колядою «Із Різдвом прощаємось – колядою єднаємось».	1. Участь в посіваннях. 2. Робота над створенням відеоролика.	Обізнаність та самовираження у сфері культури.	Збори батьківського комітету.	1. Загальні правила поведінки під час навчально-виховного процесу. Поведінка в укритті та під час тривоги.	
13.01.	2. Всесвітній день «дякую». Створення відеоролика «Я хочу сказати дякую...»	1. Участь класу в конкурсі. 2. Презентація класного колективу «Справа класного колективу». 3. Виховна година «Народна мудрість про добро, совість, ввічливість, справедливість, чесність» 4. Класні збори. 5. Виготовлення та встановлення годівничок для птахів.	Уміння вчитися впродовж життя			
16.01.	3. День пам'яті кіборгів. Круглий стіл «242 дні мужності».	1. Участь в заході. 2. Перегляд відео про кіборгів.	Соціальна та громадянська компетентності			
ІІ ТИЖДЕНЬ 19.01-23.01						

19.01.	1. Всесвітній день снігу. Конкурс «Казкові герої зі снігу»	1.Участь в конкурсі. Створення фото колажу	Уміння вчитися впродовж життя	Індивідуальні бесіди з батьками	1.Правила поведінки на льоду.	
21.01.	2. Всесвітній день обіймів. Відеочелендж «Обійми того, хто...»	1. Участь у відеочеленджі.	Обізнаність та самовираження у сфері культури	Запрошення батьків до участі		
22.01.	3.Інформаційна хвилинка до Дня Соборності України «День, що об'єднав націю» . Створення ланцюга єднання.	1. Виховна година «22 січня - День Соборності України» .	Соціальна та громадянська компетентності			
ІІІ ТИЖДЕНЬ 26.12-30.12						
28.01.	1. Година спілкування до Міжнародного дня захисту персональних даних.	1. Бесіда «Як захистити себе від шахрайства в Інтернеті?» 2. Засідання активу класу. 3. Круглий стіл «Безпека життєдіяльності взимку» . Перегляд відео.	Інформаційно-цифрова компетентність	Консультація-практикум для батьків учнів «Культура поведінки підлітка. Як її виховувати»	1. Правила поведінки з побутовими приладами.	
29.01.	2. Година пам'яті до Дня пам'яті Героїв Крут «Станція Крути – місце, де юність стала щитом» .	1. Виховна година присвячена Дню пам'яті героїв Крут. 2. Перегляд фільму «Крути.1918.»	Соціальна та громадянська компетентності			
30.01.		1.Участь в челенджі.				

	3. Міжнародний день без Інтернету. Челендж « <i>День без гаджетів</i> »		Інформаційно-цифрова компетентність	Бесіда з батьками «Безпечне спілкування в Інтернеті. Основні правила»		
IV ТИЖДЕНЬ						

ЛЮТИЙ

Місячник військово-патріотичного виховання

«Історія Вітчизни – історія майбутнього»

Мета: формування духовних цінностей українського патріота, виховання гордості за минуле і сучасне на прикладах героїчної історії, українського народу та кращих зразків культурної спадщини, вшанування національної пам'яті; підвищення престижу і розвиток мотивації молоді до державної та військової служби.

Дата проведення	Загальношкільні виховні заходи	Класні справи	Ключова компе-тентність	Робота з батьками	Бесіди з техніки безпеки	Примітка
I ТИЖДЕНЬ 02.02-06.02						
02.02.	1. Свято Стрітіння Господнього. Вікторина «Кращий знавець зимових традицій»	1. Участь у вікторині.	Обізнаність та самовираження у сфері культури	Індивідуальні бесіди з батьками	1. Запобігання виникненню пожеж від електричного струму та правила гасіння таких пожеж. Дії учнів у випадку таких пожеж.	
03.02.	2. Квест до Дня безпечного Інтернету «Квест у світі онлайн».	1. Участь у квесті. 2. Бесіда в класі «Як захистити себе від шахрайства в Інтернеті?»	Інформаційно-цифрова компетентність			
04.02	3. Інформаційна хвилинка до Всесвітнього дня боротьби проти раку	1. Створення стінгазети «Як вберегтись від небезпечних хвороб?»				
II ТИЖДЕНЬ 09.02-13.02						
09.02-13.02	1. Тиждень добрих справ до Дня спонтанного прояву доброти «Добро»	1. Створення скриньки добрих справ. 2. Бесіда «Добро завжди повертається».	Соціальна та громадянська компетентності	Онлайн тестування «Як ви розумієте своїх дітей?»	Бесіда «Пасажир в шкільному автобусі».	

13.02.	<i>починається з відкритого серця».</i> 2.Гра <i>«Коли говорить серце...»</i> до Дня закоханих.	1.Участь в грі. 2.Створення святкової атмосфери в класі, виготовлення валентинок.	Обізнаність та самовираження у сфері культури			
ІІІ ТИЖДЕНЬ 16.02-20.02						
16.02.	1. День єднання. Флешмоб <i>«Гімн співаємо – ворога перемагаємо».</i>	1.Участь у флешмобі. 2. Круглий стіл <i>«Чому я пишу тим, що українець?»</i>	Соціальна та громадянська компетентності	Індивідуальні бесіди з батьками	Інструктаж про дотримання правил дорожнього руху, правил безпеки під час складних погодних умов та порядок надання медичної допомоги особам, які постраждали внаслідок негоди.	
19.02.	2.День Державного Герба України. Гра <i>«Слідами золотого тризуба»</i>	1.Участь у грі. 2.Створення гербів.	Соціальна та громадянська компетентності			
20.02.	3.Вечір пам'яті Героїв Небесної Сотні. Виховний захід <i>«Хоробрі серця, які змінили хід історії».</i> 4.Зустріч учнівської молоді з військово-службовцями, які брали участь в АТО та війні. 5. Створення подарункових боксів для ЗСУ <i>«Домашнє тепло дня війна».</i>	1.Урок мужності <i>«Герої Тернопільщини».</i> 2.Виховна година <i>«Ціна неоголошеної війни».</i> 3.Участь у виставці малюнків. 4. Створення боксів для захисників, написання мотиваційних листівок.	Соціальна та громадянська компетентності	Залучення батьків до створення боксів		

17.02-20.02.	6.Конкурс стінгазет, малюнків та кросвордів до Міжнародного дня рідної мови.	1. Конкурс <i>«Наша любов і творчість – тобі, мово»</i> (представлення стінгазет до Міжнародного дня рідної мови). 2. Пісенний вернісаж <i>«Карусель українських мелодій»</i>	Спілкування державною (і рідною мовою у разі відмінності) мовами			
IV ТИЖДЕНЬ 23.02-27.02						
23.02.	1.Конкурс знавців української мови до Міжнародного дня рідної мови.	1.Участь у конкурсі. 2. Виховна година <i>«Говорімо українською!»</i>	Спілкування державною (і рідною мовою у разі відмінності) мовами	Бесіда «Як спілкуються наші діти?»	Безпека в соціальних мережах. Як захистити особисті дані?	
24.02.	2.Початок війни Росії проти України. Вечір пам'яті <i>«Народжені, щоб бути вільними»</i> .	1.Участь у вечорі пам'яті. 2.Круглий стіл <i>«Війна у моєму житті»</i> .	Соціальна та громадянська компетентності			
25.02.	3.День української жінки. Створення вітального відео для захисниць України.	1.Створення відео.				
26.02.	4.Години спілкування до Дня кримського спротиву російській окупації.	1.Година спілкування <i>«А лелеки завжди повертаються додому...»</i>	Соціальна та громадянська компетентності			

БЕРЕЗЕНЬ

Місячник боротьби з туберкульозом

«Для того, щоб вберегтись, потрібно знати»

Мета місячника: прищеплювати учням любов до здорового способу життя, розуміння того, що лише від нас залежить наше здоров'я.

Дата проведення	Загальношкільні виховні заходи	Класні справи	Ключова компе-тентність	Робота з батьками	Бесіди з техніки безпеки	Примітка
I ТИЖДЕНЬ 02.03-06.03						
02.03.	1. Літературні читання до Всесвітнього дня письменника (7-9). Створення ілюстрацій до творів улюблених письменників (1-6 класи).	1.Бесіда «Моя улюблена книга». 2. Створення стінгазети «Улюблені книги нашого класу».	Обізнаність та самовираження у сфері культури	Індивідуальні бесіди з батьками. Залучення батьків до читань	1.Перша домедична допомога постраждалим від обстрілів. Що потрібно знати, щоб врятувати життя?	
03.03.	2.Всесвітній день цивільної оборони. Години спілкування « Правила поведінки у надзвичайних ситуаціях ». Навчальна евакуація учнів школи.	1.Круглий стіл « Наші дії при евакуації ». 2.Створення відео звіту.	Компетентно-ст і у природничих науках і технологіях			
04.03.	3.Гра « А що вам відомо про дику природу? » до Всесвітнього дня дикої природи.	1. Підготовка фотофлешмобу «Дика краса мого села у фотографіях».	Компетентно-ст і у природничих			

06.03.	4.Привітання педагогів та учениць школи з Міжнародним днем жінки та весни. Захід « <i>А жінка на весну так схожа</i> » ..	1.Підготовка вітальних листівок та сюрпризів дівчатам. 2.Створення святкової атмосфери в класі. 3.Створення відео вітання мамам.	науках і технологіях Обізнаність та самовираження у сфері культури			
II ТИЖДЕНЬ 09.03-13.03						
09.03-13.03	1.Шевченківський тиждень. Літературні читання « <i>Нас єднає слово Кобзаря</i> » до 212-ї річниці з дня народження Тараса Шевченка. Створення відеоролика « <i>Педагоги та учні школи декламують Шевченка</i> ».	1.Підготовка газети до дня народження Т.Г.Шевченко 2.Конкурс віршів, участь у створенні відео. 3. Виховна година « <i>Ми тебе не забудемо, Тарасе!</i> »	Обізнаність та самовираження у сфері культури	Індивідуальні бесіди з батьками	1.Загартування –шлях до щасливого життя	
10.03.	2.День Державного Гімну України. Флешмоб « <i>Лунає Гімн нескорених</i> »	1.Участь в заходах школи.	Обізнаність та самовираження у сфері культури			
12.03.	3.Міжнародний день сну. Чаювання та перегляд фільмів у піжамах.	1.Конкурс піжам. Підготовка конкурсів для піжамної вечірки. 2.Перегляд улюблених комедій.				

13.03	4.Квест <i>«Цікаві факти про Тараса Шевченка».</i>	1.Участь в квесті.	Обізнаність та самовираження у сфері культури			
13.03.	5.Години спілкування до Дня добровольця. Малюнки <i>«Серця, що б'ються за Україну»</i> (1-5 класи).	1.Круглий стіл <i>«Доброволець – людина з великим серцем».</i> 2.Участь у створенні відео подяки добровольцям.	Соціальна та громадянська компетентності			
ІІІ ТИЖДЕНЬ 16.03-20.03						
19.03.	1.Літературні читання поезій Ліни Костенко <i>«Поетеса незламного духу...».</i>	1.Участь в заході. 2.Створення постера Ліни Костенко.	Соціальна та громадянська компетентності	Індивідуальні бесіди з батьками	1.Правила безпечної поведінки під час повітряної тривоги.	
20.03.	2.Міжнародний день ляльок. Вистава від лялькового театру учнів початкових класів.	1.Створення декорацій для вистави.		Інструктаж батьків на весняні канікули.	Проведення бесід із техніки безпеки з метою профілактики нещасних випадків під час весняних канікул.	
20.03.	3. Виступ агітбригади до Всесвітнього дня боротьби з туберкульозом. Перегляд фільму <i>«Туберкульоз зупиняємо – своє здоров'я обираємо!»</i>	1.Участь в заході. 2.Бесіда <i>«Факти про туберкульоз, які потрібно знати».</i>	Екологічна грамотність і здорове життя			
ІV ТИЖДЕНЬ 23.03-29.03						
23.03-29.03	Поїздка на виставу до Міжнародного дня театру.	Поїздка на виставу до Міжнародного дня театру.				

КВІТЕНЬ

Місячник здорового способу життя

Мета місячника: усвідомлення себе відповідальним за своє життя та здоров'я. Вироблення навичок здорового способу життя.

Дата проведення	Загальношкільні виховні заходи	Класні справи	Ключова компе-тентність	Робота з батьками	Бесіди з техніки безпеки	Примітка
І ТИЖДЕНЬ 01.04-03.04						
01.04.	1.Конкурс гумористичних відео до Міжнародного дня сміху « Сміх – це наша зброя ».	1.Робота над гумористичним номером для участі у конкурсі.	Обізнаність та самовираження у сфері культури	Обговорення питання відвідування учнями школи	Пожежна безпека. План евакуації на випадок пожежі.	
02.04.	2.Міжнародний день дитячої книги. Екскурсія в бібліотеку. Читання улюблених книг.	1.Відвідування бібліотеки. 2. Перевірка стану шкільних підручників.	Обізнаність та самовираження у сфері культури			
03.04.	3.Інформаційні хвилинки до Дня створення НАТО та Міжнародного дня Інтернету.	1.Створення стінгазети. 2.Перегляд відео про НАТО.				
ІІ ТИЖДЕНЬ 06.04-10.04						
06.04-10.04	1.« Тиждень стилю » до Всесвітнього дня сміху.	1.Участь у тижні стилю. Створення фото колажу.	Обізнаність та самовираження у сфері культури	Індивідуальні бесіди з батьками	1.Гострі кишкові захворювання: дизентерія, холера, сальмонельоз. Профілактика.	
06.04.	2.Міжнародний день спорту. Змагання	1.Участь у змаганнях.				

	« Спортивні перегони ».	2.Робота на природі « Посади деревце, квітку ».	Екологічна грамотність і здорове життя			
07.04.	3.Всесвітній День здоров'я. Виступ агіт-бригади « Здоровий я – здорова країна ».	1.Круглий стіл « Підліткова наркоманія, токсикоманія, алкоголізм. Їхній вплив на рівень злочинності »	Екологічна грамотність і здорове життя			
08.04.	Фотофлешмоб « Здоровий спосіб життя у світлинах » до Всесвітнього дня здоров'я.	2.Участь у фотофлешмобі «Мій здоровий спосіб життя у світлинах».	Компетентно-ст і у природничих науках і технологіях			
10.04.	4.Голина спілкування до Дня авіації та космонавтики.	1.Перегляд тематичного відео.				
ІІІ ТИЖДЕНЬ 13.04-17.04						
13.04.	1. Екочелендж до Всесвітнього дня довкілля « Прибери свою планету »	1.Участь в екочеленджі.	Екологічна грамотність і здорове життя	Індивідуальні бесіди з батьками.	Поводження з вибухонебезпечними предметами.	
	2.Прибирання шкільної території до Всесвітнього дня довкілля	1. Альбом – естафета « Добрі справи в дарунок тобі, рідна Земле » (збір фотоматеріалів про проведені трудові десанти).				
ІV ТИЖДЕНЬ 20.04-30.04						

22.04.	1. Всесвітній день Землі. Година спілкування « Майбутнє нашої планети у наших руках... ».	1. Участь у заході. 2. Створення стінгазети « Що я можу зробити для покращення життя на своїй планеті? »	Екологічна грамотність і здорове життя	Індивідуальні бесіди з батьками	Основні правила протипожежної безпеки під час відпочинку у лісі.	
24.04.	2. День пам'яті жертв Чорнобильської трагедії. Виховна година « Чорнобиль: іспит на людяність ». Конкурс стінгазет від класів.	1. Урок пам'яті « Трагедія і біль Чорнобиля ». 2. Перегляд та обговорення фільму про Чорнобиль.	Екологічна грамотність і здорове життя			
27.04.	3. Круглий стіл «Моя професія – мій життєвий вибір» до Всесвітнього дня охорони праці.	1. Створення карти професій.	Обізнаність та самовираження у сфері культури			
29.04.	4. День у ритмі танцю до Всесвітнього дня танцю « Танцюють всі! »	1. Підготовка бансів.	Обізнаність та самовираження у сфері культури			

ТРАВЕНЬ

Місячник трудового виховання

Мета: привернути увагу учнів до проблеми збереження довкілля.

Дата проведення	Загальношкільні виховні заходи	Класні справи	Ключова компе-тентність	Робота з батьками	Бесіди з техніки безпеки	Примітка
І ТИЖДЕНЬ 01.05-08.05						
01.05.	1. Всесвітній день свободи преси. Конкурс есе « <i>Мій щоденник війни...</i> »	1.Написання есе.	Соціальна та громадянська компетентності	Індивідуальні бесіди з батьками	1.Безпека руху велосипедиста.	
04.05.	2.Година спілкування « <i>Герої фронту боротьби з вогнем</i> » до Міжнародного дня пожежників. Екскурсія в пожежну частину.	1.Створення стінгазети « <i>План дій у випадку пожежі</i> ».	Екологічна грамотність і здорове життя			
08.05.	3.День пам'яті та примирення. Бесіда « <i>Маки пам'яті, що знову розквітають...</i> ».	1.Конкурс стінгазет « <i>Мої рідні у Другій світовій війні, АТО, війні з росією...</i> ». 2.Упорядкування пам'ятних місць села, відвідування пам'ятників. 3.Бесіди про успішність, перевірка щоденників.	Соціальна та громадянська компетентності			
09.05.	4.День Європи в Україні.	1.Участь в заходах.	Соціальна та громадянська компетентності			

II ТИЖДЕНЬ 11.05-15.05						
11.05.	1. День Матері. Тематичне свято <i>«Любов до життя починається з мами...».</i>	1. Участь в заході. 2. Конкурс творів <i>«Розкажи про свою маму».</i> 3. Створення вітального відео для мамусь.	Обізнаність та самовираження у сфері культури.	Індивідуальні бесіди з батьками Залучення батьків до участі у фотофлешмо-бі.	1. Правила поведінки поблизу електрощитової та ліній електропередач.	
15.05.	2. Фотофлешмоб <i>«Сім'я – моя опора і надія»</i> до Міжнародного дня сім'ї.	1. Хвилини цікавої інформації <i>«Як цікаво провести свято в родині?»</i> 2. Створення відео <i>«Я і моя сім'я».</i> 3. Круглий стіл <i>«Якою має бути сім'я моєї мрії?»</i>				
III ТИЖДЕНЬ 18.05-22.05						
21.05.	1. Флешмоб до Дня вишиванки. Парад вишиванок <i>«У вишиванці – символ роду. Фоточелендж «Одягни вишиванку, країно моя!»</i>	1. Участь у параді вишиванок. 2. Перегляд відео <i>«Українська вишиванка. Історія виникнення»</i>	Обізнаність та самовираження у сфері культури.	Консультації батьків з організації літнього відпочинку учнів.	1. Дія води на організм людини. Допомога утопаючому. Рятувальні прийоми та засоби надання першої допомоги потерпілому.	
22.05.	2. День Героїв в Україні. Година подяки <i>«Героїв імена живуть у серці кожного...»</i>	1. Круглий стіл <i>«Я дякую Героям за...»</i>	Соціальна та громадянська компетентності			
IV ТИЖДЕНЬ 25.05-29.05						

25.05.	1. Інформаційна хвилинка до Дня філолога, перегляд мотиваційного відео «Я розмовляю українською, бо це мова моїх предків».	1.Бесіда «Чому важливо розмовляти рідною мовою?»	Соціальна та громадянська компетентності Спілкування державною (і рідною мовою у разі відмінності) мовами .	Інструктаж батьків про відповідальність за збереження життя і здоров'я дітей на літні канікули.	Проведення бесід із техніки безпеки з метою профілактики нещасних випадків під час літніх канікул.	
27.05.	2.Підсумкове засідання учнівського самоврядування. Круглий стіл за чашкою чаю до Міжнародного дня чаю.	1. Участь в заходах. 2. Створення фото колажу про шкільне життя у II семестрі.				
29.05.	1.Свято Останнього дзвоника «Мелодія прощального дзвінка».	1.Участь в заході. 2.Останній урок. 3.Вернісаж кращих справ і спогадів за рік. 4. Екскурсії «Мандруємо рідними дорогами». 5. Проведення бесід із техніки безпеки з метою профілактики нещасних випадків під час літніх канікул.	Обізнаність та самовираження у сфері культури.			